
Управление образования 
администрации Верхнесалдинского городского округа

ПРИКАЗ

12 НОЯ 2021 №

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в приказ Управления образования администрации
Верхнесалдинского городского округа от 03.11.2021 г. № 349 «О 

мероприятиях по переходу образовательных организаций 
Верхнесалдинского городского округа на особый режим 

функционирования»

В связи с неблагополучной санитарно-эпидемиологической обстановкой 
в Свердловской области, вызванной сохранением риска распространения новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCoV) (далее - коронавирусная инфекция), 
с учетом Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ 
«О введении на территории Свердловской области режима повышенной 
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (с изменениями), предложения 
Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Свердловской области от 12.11.2021 г. 
№ 66-00-01/02-31625-2021, приказом Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 03.11.2021 № 1030-Д «О мероприятиях по 
переходу образовательных организаций Свердловской области на дистанционный 
режим функционирования», письма Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 12.11.2021 № 02-01-81/13052, протокола 
заседания Штаба по координации межведомственного взаимодействия при 
организации мероприятий по профилактике распространения ОРВИ, гриппа, 
пневмонии, в том числе профилактике завоза и распространения заболеваний 
новой коронавирусной инфекции на территории Верхнесалдинского городского 
округа от 12.11.2021 № 30, руководствуясь Положением об Управлении 
образования администрации Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденного решением Думы городского округа от 31.08.2017 № 563, в целях 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся и 
работников образовательных организаций Верхнесалдинского городского округа, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ Управления образования 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 03.11.2021 г. № 349



2

«О мероприятиях по переходу образовательных организаций Верхнесалдинского 
городского округа на особый режим функционирования»:

1) в преамбуле пункта 1 слова «в период с 8 по 13 ноября 2021 года 
включительно» заменить словами «в период с 8 до 20 ноября 2021 года 
включительно»;

2) в пункте 3 приказа слова «на период до 13 ноября 2021 года 
включительно» заменить словами «на период до 20 ноября 2021 года 
включительно».

7. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль исполнения наст его приказа оставляю за собой.

Начальник

ОКРУГА

мердлоеоас,

ОБРАЗОВАНИЯ 

"ЙрТРАЦИИ 11 А.Е. Золотарев


